【表紙】

【提出日】 平成19年2月23日

【会社名】 株式会社オールアバウト

【英訳名】 All About, Inc.

【本店の所在の場所】 東京都渋谷区恵比寿一丁目19番19号

【電話番号】 03 (5447) 3700 (代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部ジェネラルマネジャー 西村 俊彦

【最寄りの連絡場所】 東京都渋谷区恵比寿一丁目19番19号

【電話番号】 03 (5447) 3700 (代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部ジェネラルマネジャー 西村 俊彦

【縦覧に供する場所】 株式会社ジャスダック証券取引所

(東京都中央区日本橋茅場町一丁目4番9号)

1 【提出理由】

株式会社オールアバウト(以下、当社という。)は、平成19年2月19日開催の当社取締役会において、当社の親会社である株式会社リクルート(以下、リクルートという。)より、同社の総合マネー情報誌「あるじゃん」事業を譲り受けることを決議致しましたので、「証券取引法」第24条の5第4項および「企業内容等の開示に関する内閣府令」第19条第2項第8号の規定に基づいて提出するものであります。

2 【報告内容】

(1) 当該事業の譲受け先の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

① 名称 株式会社リクルート

② 住所 東京都中央区銀座八丁目4番17号

③ 代表者の氏名 代表取締役社長 兼 CEO 柏木 斉

④ 資本金 30億264万円 (平成18年3月31日現在)

⑤ 事業の内容 人材総合サービス

情報誌・インターネット・携帯端末を活用した商品とユーザとのマッチングサービス

(2) 当該事業譲受けの目的

当社は、平成18年8月に設立した子会社の株式会社オールアバウトフィナンシャルサービスを始めとする金融領域を重点戦略領域と定め、ユーザ接点を拡充していきたいと考えております。金融関連の情報を得るためにユーザのインターネット利用が増加しているという背景もあり、投資初心者向けの総合マネー情報誌「あるじゃん」と月間1,500万人を超えるユニークユーザ数を持つ総合情報サイト「All About」を融合することが、当社及びリクルート双方のメディア価値を最大化するために最適と考え、リクルートより総合マネー情報誌「あるじゃん」事業を譲り受けることにいたしました。

(3) 当該譲受けの内容

① 譲受けする事業部門の内容

総合マネー情報誌「あるじゃん」事業

(投資初心者向けに、金融知識や金融商品情報、資産運用・投資のノウハウを提供する総合マネー情報誌

「あるじゃん」等の発行)

(主な対象媒体)

| 媒体 | 発行部数 (万部) |
|---------------|-----------|
| あるじゃん月刊誌 | 10.1 |
| 「定年あるじゃん」Mook | 4. 3 |
| 「保険ガイド」臨時増刊 | 5. 6 |

② 譲受けする事業部門の経営成績

売上高 1,219百万円 (平成18年3月期)

③ 譲受けする資産及び負債の内容

資産及び負債の譲受けは行いません。

④ 譲受け価額および決済方法

譲受け価額は、のれん評価額を基準として決定し、平成19年4月現金にて決済を行う予定であります。

⑤ 譲受けの日程

平成19年2月19日 取締役会決議

平成19年2月19日 事業譲受け契約締結

平成19年4月1日 事業譲受け日(予定)